
OBSAH 12/2022

AKTUÁLNĚ__________________________________ А
Třetí valorizace rent 3
JUDr. Eva Dondovd
Platby státu zdravotním pojišťovnám a odpočty po změně 6
Ing. Antonín DanEk

Nové limity pro daňové příspěvky na stravování 9
Ing. Ivon Mácháš

PRACOVNÍ PRÁVO • PP
Vedlejší činnost zaměstnance 12
Шг. lana fáexlemvá

Zaručuje příslib zaměstnání sjednání pracovní smlouvy? 17
Praktická řešení к zákoníku práce 20
Ш'. Ladislav km

CHYBY A POKUTY CH

TŘETÍ VALORIZACE RENT

... Nové nařízení vlády - NV č. 255/2022 Sb., NV č. 256/2022 Sb. 
a NV č. 257/2022 Sb. mají jeden společný úkol - provést úpra
vu náhrady za ztrátu na příjmu a náhrady nákladů na výživu po
zůstalých. Průměrné výdělky rozhodné pro výpočet náhrady za 
ztrátu na výdělku i náhrady na výživu pozůstalých jsou zvýšeny 
o stejné procento jako důchody, tedy o 5,2 %, a se stejnou účin
ností, tedy od 1. září 2022.

PLATBY STÁTU ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM
ODPOČTY PO ZMĚNĚ

... Odpočitatelná položka činila od ledna 2022 částku 14 570 Kč. 
V návaznosti na přijetí zákona č. 260/2022 Sb. odpočet ve výši 
11 014 Kč se poprvé uplatní při stanovení vyměřovacího základu 
a odvodu pojistného za měsíc září 2022.

Kdy může zaměstnavatel zaměstnance převést na jinou práci 22
IU/Dr Eva Oasová

NOVÉ LIMITY PRO DAŇOVÉ PŘÍSPĚVKY
NA STRAVOVÁNÍ

Rady pro dlužníky veřejného zdravotního pojištění 27
Ing. Antonín Dan.ek

ODMĚŇOVANÍ ODM
Může nebo musí manželka znát příjem svého manžela?
JUDr.

30

... Daňově uznatelným výdajem (nákladem) zaměstnavatele je 
dle znění § 24 odst. 2 písm. j) bod 4 ZDP peněžitý příspěvek na 
stravování, a to v plné výši poskytnutého peněžitého příspěvku 
zaměstnavatelem zaměstnanci na jeho stravování.

VEDLEJŠÍ ČINNOST ZAMĚSTNANCE
Nepeněžní dary - benefíty zaměstnanců 
ing. Pavel Kovák

ODVODY

33

ODV
Sčítání/)říjmů ve zdravotním pojištění 36
Ing. Antonín Oonék

Osoby zdravotně znevýhodněné v souvislostech zdravotního pojištění 38
lna, kríKákk 

re’

AUTOMOBIL V PODNIKÁNÍ AP
Nájem automobilu z pohledu daně z příjmů 
Soukromý automobil OSVČ

Praktická řešení k automobilu v podnikání 
ing, ivMn Oergel

41
46
48

VZORY V
Návrh na nařízení exekuce (§ 35 Exekuční řád)

Návrh na odklad exekuce 53 
(§ 266 odst. 1 Občanský soudní řád, § 54 Exekuční řád)

Přihláška pohledávky do exekučního řízení 55

Informace o využití tzv, milostivého léta a žádost o sdělení dlužné částky 57

... Výdělečná činnost zaměstnance prováděná vedle pracov
něprávního vztahu je považována za konkurenční a bez souhlasu 
zaměstnavatele za zakázanou ve smyslu.ust. § 304 zákoníku prá
ce pouze za splnění podmínky, že je shodná s předmětem čin
nosti zaměstnavatele.

RADY PRO DLUŽNÍKY VEŘEJNÉHO 
ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

... Je i důležité, zda jsou vaše dluhy řešeny prostřednictvím tzv. 
exekučních titulů, což jsou platební výměry a výkazy nedoplatků, 
nebo třeba jen upozorněním formou vyúčtování, obsahujícího 
prosté porovnání pohledávek (předpisů) a plateb.

SOUKROMÝ AUTOMOBIL A OSVČ

... Podstatnou nevýhodou nezahrnutí majetku do obchodní
ho majetku je, že nelze daňově uplatnit jeho odpisy, jak vyplývá 
z § 26 odst. 5 a 6 ZDP. A navíc u majetku v „sou kromě sféře" OSVČ 
nejsou daňově účinné ani výdaje na opravy, údržbu a technické 
zhodnocení, protože tyto jsou podle § 25 odst. 1 písm. u) ZDP po
važovány za výdaje soukromého charakteru.

VEŘEJNÁ SPRÁVA vs ZMĚNA PLATOVÝCH POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ

Změna platových poměrů zaměstnanců ve VS a státních zaměstnanců 59
Základní vzdělávání - novela vyhlášky 63
J\Jik Evo íJond&ió

Odpovědnost zaměstnance za škodu ve veřejné správě 67
Юйп Ladislav Jouza

Kybernetická bezpečnost - změny 71
JUlk Eva Dandová

VEDOUCÍ PRACOVNÍK VP
Začínající manažeři
lágr. MonikaPMí, Ж Д
Rizika putování za „husičkou"
MUDc Pavel Mdovič

VE VS A STÁTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ

.. Podstatou nařízení vlády č. 264/2022 Sb. je navýšení platových 
tarifů zaměstnanců ve veřejných službách a správě stanovených 
v základní stupnici platových tarifů (příloha č. 1 k nařízení vlády 
č. 341/2017 Sb.) a platových tarifů státních zaměstnanců (příloha 
č. 2 k nařízení vlády č. 304/2014 Sb.) o 10 %, a to od 1. září 2022.

NOVELA VYHLÁŠKY O ZÁKLADNÍM VZDĚLÁVÁNÍ

... Novela vyhlášky zavádí systém jazykové podpory českého ja
zyka ve středních školách. Síť určených škol bude vytvářet krajský 
úřad tak, aby byla zajištěna dostupnost jazykové přípravy cizinců. 
Výuka bude specificky zaměřena na potřeby studijních oborů žá
ků tak, aby se seznámili se základy odborné terminologie.


